
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 20 grudnia 2019 r.

Poz. 2464

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 13 grudnia 2019 r.

w sprawie doskonalenia zawodowego ratowników medycznych

Na podstawie art. 12e ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 993 i 1590) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) formy samokształcenia ratowników medycznych, o którym mowa w art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 września 
2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym, zwanej dalej „ustawą”;

2) sposób i tryb odbywania doskonalenia zawodowego przez ratowników medycznych;

3) zakres doskonalenia zawodowego ratowników medycznych;

4) wzór wniosku o wpis na listę podmiotów uprawnionych do prowadzenia kursu doskonalącego;

5) sposób potwierdzania zrealizowania przez ratownika medycznego poszczególnych form doskonalenia zawodowego 
oraz potwierdzenia przez wojewodę dopełnienia obowiązku doskonalenia zawodowego przez ratownika medycznego;

6) wzór karty doskonalenia zawodowego.

§ 2. Samokształcenie obejmuje następujące formy:

1) udział w seminarium,

2) udział w trwającym nie krócej niż 4 godziny dydaktyczne: kongresie, zjeździe, konferencji, sympozjum naukowym,

3) udział w posiedzeniu szkoleniowym stowarzyszenia będącego, zgodnie z postanowieniami jego statutu, towarzy-
stwem naukowym lub towarzystwem zawodowym o zasięgu krajowym zrzeszającym ratowników medycznych,

4) przygotowanie i wygłoszenie referatu lub prezentacji naukowej w formie plakatu lub doniesienia zjazdowego na trwa-
jącym nie krócej niż 4 godziny dydaktyczne: kongresie, zjeździe, konferencji, sympozjum naukowym albo posiedze-
niu szkoleniowym towarzystwa naukowego, stowarzyszenia zawodowego będącego, zgodnie z postanowieniami jego 
statutu, towarzystwem naukowym lub towarzystwem zawodowym o zasięgu krajowym zrzeszającym ratowników me-
dycznych,

5) udział w warsztacie szkoleniowym,

6) udział w szkoleniach prowadzonych przez pracodawcę, z którym ratownik medyczny ma podpisaną umowę o pracę 
lub umowę cywilnoprawną, lub wojewodę,

7) udział w kursie realizowanym za pośrednictwem sieci internetowej z ograniczonym dostępem, zakończonym testem,

1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2269).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 2464

 

8) opublikowanie jako autor albo współautor:

a) monografii naukowej,

b) monografii popularnonaukowej,

c) artykułu naukowego,

d) artykułu o charakterze poglądowym, rozdziału w monografii naukowej lub popularnonaukowej,

e) artykułu popularnonaukowego, programu multimedialnego lub komunikatu z badań naukowych,

f) tłumaczenia monografii naukowej lub popularnonaukowej, rozdziału w monografii naukowej lub popularno- 
naukowej, artykułu naukowego lub popularnonaukowego, programu multimedialnego,

9) uzyskanie tytułu zawodowego magistra, stopnia naukowego doktora, doktora habilitowanego lub tytułu profesora 
w zakresie nauk medycznych lub nauk o zdrowiu,

10) udział w mistrzostwach lub zawodach ratownictwa medycznego,

11) udział w kursie samoobrony,

12) udział w kursie doskonalącym umiejętności w zakresie prowadzenia pojazdu uprzywilejowanego w ruchu drogowym,

13) samokształcenie przygotowujące do właściwej realizacji zadań w ramach prowadzenia szkoleń dla ratowników medycz-
nych lub ratowników lub świadczenie pracy związanej z wykonywaniem obowiązków określonych dla nauczycieli 
akademickich w uczelniach prowadzących kształcenie na kierunku ratownictwo medyczne

– z zakresu wiedzy i umiejętności, o których mowa w § 4, mające na uwadze pogłębienie i aktualizację wiedzy i umiejętności 
niezbędnych do realizacji zadań ratownika medycznego;

14) samokształcenie w formie wolontariatu odbywanego w jednostce systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne, w po-
szczególnych jednostkach lub komórkach organizacyjnych zakładu leczniczego, przez ratownika medycznego wyko-
nującego zadania zawodowe w podmiotach, o których mowa w art. 11a ust. 1 ustawy, na podstawie porozumienia 
zawartego między dysponentem jednostki systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne a  ratownikiem medycznym.

§ 3. 1. Doskonalenie zawodowe ratowników medycznych jest realizowane w pięcioletnich okresach rozliczeniowych, 
zwanych dalej „okresami edukacyjnymi”.

2. Okres edukacyjny rozpoczyna się z dniem 1 stycznia roku następującego po roku, w którym ratownik medyczny uzyskał 
uprawnienia do wykonywania zawodu.

§ 4. Doskonalenie zawodowe ratowników medycznych obejmuje zagadnienia z zakresu:

1) organizacji i działania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne;

2) łączności – w tym podstawowych pojęć, alfabetu międzynarodowego i zasad korzystania ze środków łączności uży-
wanych podczas akcji medycznych;

3) organizacji i zadań oraz kompetencji jednostek współpracujących z systemem, o których mowa w art. 15 ust. 1 ustawy;

4) zasad kwalifikowania zdarzeń do wezwania śmigłowca lotniczego zespołu ratownictwa medycznego, sposobów 
wezwania tego zespołu i zasad współpracy z nim;

5) zasad przygotowania pacjenta do medycznej ewakuacji drogą powietrzną;

6) zasad farmakoterapii w stanach nagłego zagrożenia zdrowotnego;

7)  medycznych czynności ratunkowych oraz świadczeń zdrowotnych – zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie 
art. 11 ust. 11 ustawy;

8) medycznych czynnosci ratunkowych oraz świadczeń zdrowotnych – zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie 
art. 11a ust. 10 ustawy – w przypadku ratowników medycznych, o których mowa w art. 11a ust. 1 ustawy;

9)  zasad udzielania pomocy medycznej rannym w warunkach pola walki;

?{ może słowo czynności, ust. 1 



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 2464

 

10) wsparcia psychologicznego dla ratownika medycznego i osoby będącej w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego:

a) przy uwzględnieniu różnic indywidualnych, rodzajów, źródeł, skutków stresu w działaniach ratowniczych,

b) zespołu stresu pourazowego i jego objawów,

c) wpływu stresu pourazowego na stosunki międzyludzkie,

d) sytuacji trudnych w kontakcie z osobami będącymi w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego i ich wpływu na 
sprawność funkcjonowania jednostki lub grupy osób (zbiegowisko, tłum, publiczność), nawiązywania kontaktu 
z osobą będącą w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego i udzielania wsparcia psychicznego,

e) zespołowego rozwiązywania problemów – umiejętności zachowania w zmieniających się warunkach,

f) stylów i technik radzenia sobie ze stresem;

11) technik asystowania przy drobnych zabiegach chirurgicznych;

12) zasad stosowania przymusu bezpośredniego;

13) zasad postępowania wobec osób agresywnych oraz osób z zaburzeniami psychicznymi, stwarzającymi zagrożenie 
życia;

14) zasad postępowania w przypadku wystąpienia zdarzenia mnogiego, masowego oraz zdarzeń z obszaru zagrożeń che-
micznych, biologicznych, radiacyjnych i nuklearnych;

15) zasad postępowania w przypadku zdarzeń koordynowanych przez jednostki wyspecjalizowane w zakresie walki z ter-
roryzmem;

16) znajomości znamion śmierci i przesłanek do podjęcia decyzji o odstąpieniu od medycznych czynności ratunkowych;

17) praw pacjenta określonych w przepisach dotyczących tych praw.

§ 5. Wzór wniosku o wpis na listę podmiotów uprawnionych do prowadzenia kursu doskonalącego określa załącznik nr 1 
do rozporządzenia.

§ 6. 1. Seminarium jest realizowane zgodnie z programem nauczania opracowanym przez organizatora samokształcenia 
i zatwierdzonym przez konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie medycyny ratunkowej właściwego ze względu na siedzibę 
organizatora.

2. Organizator samokształcenia, nie później niż na 14 dni przed datą rozpoczęcia seminarium, powiadomia pisemnie 
właściwego wojewodę o zorganizowaniu seminarium na terenie województwa.

3. Seminarium trwa nie krócej niż 5 godzin dydaktycznych, przy czym 1 godzina dydaktyczna trwa 45 minut.

§ 7. 1. Warsztat szkoleniowy jest realizowany zgodnie z programem nauczania opracowanym przez organizatora samo-
kształcenia i zatwierdzonym przez konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie medycyny ratunkowej właściwego ze względu 
na siedzibę organizatora.

2. Organizator samokształcenia, nie później niż na 14 dni przed datą rozpoczęcia warsztatu szkoleniowego, powiadamia 
pisemnie właściwego wojewodę o zorganizowaniu warszatu na terenie województwa.

3. Warsztat szkoleniowy trwa nie krócej niż 5 godzin dydaktycznych, przy czym 1 godzina dydaktyczna trwa 45 minut.

§ 8.  1. Dopełnienie przez ratownika medycznego obowiązku doskonalenia zawodowego polega na uzyskaniu w okresie 
edukacyjnym co najmniej 200 punktów edukacyjnych za udział w wybranych formach doskonalenia zawodowego, w tym 
120 punktów edukacyjnych za udział w kursie doskonalącym zakończonym egzaminem.

2. Za zrealizowanie każdej z form samokształcenia przysługuje określona liczba punktów, które określa załącznik nr 2 
do rozporządzenia, zwanych dalej „punktami edukacyjnymi”.

3. Uzyskana w danym okresie edukacyjnym liczba punktów edukacyjnych, większa niż określona w ust. 1, nie jest zali-
czana na poczet następnego okresu edukacyjnego.

4. Nie przyznaje się punktów edukacyjnych za inne formy samokształcenia niż przewidziane w § 2. 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 2464

 

§ 9. 1. Przebieg doskonalenia zawodowego dokumentuje się w karcie doskonalenia zawodowego.

2. Podmiot uprawniony do prowadzenia kursu doskonalącego potwierdza w karcie doskonalenia zawodowego zalicze-
nie przez ratownika medycznego kursu doskonalącego.

3. Organizator samokształcenia potwierdza w karcie doskonalenia zawodowego odbycie przez ratownika medycznego 
form samokształcenia, o których mowa w § 2 pkt 1–6 i 10–12, w części II A oraz wydaje dokument, o którym mowa w za-
łączniku nr 2 do rozporządzenia.

4. W przypadku form samokształcenia, o których mowa w § 2 pkt 7–9 i 13, ratownik medyczny sam potwierdza ich 
zrealizowanie w karcie doskonalenia zawodowego w części II B na podstawie dokumentu, o którym mowa w załączniku nr 2 
do rozporządzenia.

5. W przypadku formy samokształcenia, o której mowa w § 2 pkt 14, dysponent jednostki systemu Państwowe Ratow-
nictwo Medyczne lub kierownik podmiotu leczniczego potwierdza jej zrealizowanie w karcie doskonalenia zawodowego, 
w części II A oraz wydaje dokument, o którym mowa w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

6. Wzór karty doskonalenia zawodowego określa załącznik nr 3 do rozporządzenia.

7. W przypadku spełnienia przez ratownika medycznego w danym okresie edukacyjnym warunków określonych w § 8 
ust. 1, właściwy wojewoda potwierdza dopełnienie przez ratownika medycznego obowiązku doskonalenia zawodowego 
przez zamieszczenie w części III karty doskonalenia zawodowego stosownej adnotacji.

8. W przypadku niespełnienia przez ratownika medycznego w danym okresie edukacyjnym warunków określonych 
w § 8 ust. 1, właściwy wojewoda nie potwierdza dopełnienia przez ratownika medycznego obowiązku doskonalenia zawo-
dowego przez zamieszczenie w części III karty doskonalenia zawodowego stosownej adnotacji.

§ 10. 1. Okres edukacyjny rozpoczęty przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia jest realizowany zgodnie 
z niniejszym rozporządzeniem.

2. Karta doskonalenia zawodowego wydana ratownikowi medycznemu przed dniem wejścia w życie niniejszego rozpo-
rządzenia zachowuje ważność.

3. Punkty edukacyjne uzyskane na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z  dnia 2 października 2017 r. w sprawie 
doskonalenia zawodowego ratowników medycznych (Dz. U. poz. 1884) oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 
14 czerwca 2007 r. w sprawie doskonalenia zawodowego ratowników medycznych (Dz. U. poz. 775) zachowują ważność.

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.2)

Minister Zdrowia: wz. J. Szczurek-Żelazko

2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 2 października 2017 r. w sprawie doskonalenia 
zawodowego ratowników medycznych (Dz. U. poz. 1884), które traci moc z dniem 1 stycznia 2020 r., zgodnie z art. 22 pkt 2 ustawy 
z dnia 10 maja 2018 r. o zmianie ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1115, 
1942 i 2130).



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 2464

 

Załączniki do rozporządzenia  

Ministra Zdrowia z dnia 13 grudnia 2019 r.  

(poz. ….) 

Załącznik nr 1 

WZÓR  

WNIOSEK O WPIS NA LISTĘ PODMIOTÓW UPRAWNIONYCH DO 

PROWADZENIA KURSU DOSKONALĄCEGO 

 

CZĘŚĆ I. DANE DOTYCZĄCE KURSU DOSKONALĄCEGO 

………………………………………………………………………..………………………… 

……………………………………………………………………………………………...…... 

……………………...………………………………………………...……………………...…. 
Nazwa i adres podmiotu ubiegającego się o wpis na listę podmiotów uprawnionych do prowadzenia kursu 

doskonalącego 
 

WYPEŁNIA WOJEWODA 

Data wpłynięcia wniosku: 

 

Liczba załączników: 

Zweryfikowano pod względem formalnym 

 

Data: 

 

Przesłano do Centrum Medycznego 

Kształcenia Podyplomowego 

 

Data: 

 

Wezwano do uzupełnienia braków 

formalnych 

Data: 

WYPEŁNIA CENTRUM MEDYCZNEGO KSZTAŁCENIA 

PODYPLOMOWEGO 

Data wpłynięcia wniosku 
 

 

Nr wpisu na listę 
 

 

  

Załączniki do rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 13 grudnia 2019 r. (poz. 2464)

Załącznik nr 1

Wzór



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 2464

 

1. Podmiot uprawniony do prowadzenia kursu doskonalącego: 

Nazwa albo firma: ………………………………………………………………………….… 

Adres: ………………………………………………………………………………………….. 

Numer telefonu służbowego: ………………………………………………………………… 

E-mail służbowy: ………………………………………………………………………...… 

 

2. Osoba będąca przedstawicielem podmiotu uprawnionego do prowadzenia kursu 

doskonalącego do kontaktu w sprawach organizacyjnych 

Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………… 

Numer telefonu służbowego: ………………………………………………………………… 

E-mail służbowy: ……………………………………………………………………….……… 

 

3. Kierownik kursu doskonalącego: 

Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………… 

Tytuł zawodowy/stopień naukowy/tytuł profesora: ……………………………………….. 

Numer telefonu służbowego: ………………………………………………………………… 

E-mail służbowy: ………………………………………………………………………….…… 

 

4. Województwo, w którym realizowany jest  kurs doskonalący: 

………………………………………………………………….………… 

 

5. Liczba uczestników kursu doskonalącego: 

............................................................................................................................................ 

Uwaga: Organizator kształcenia deklaruje dla ilu osób zrealizuje kurs doskonalący  

  



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 2464

 

6. Baza dydaktyczna, w której będzie realizowany kurs doskonalący: 

Lp. Liczba sal dydaktycznych1) Wpisać TAK, 

jeśli posiada 

1 Sala wykładowa wyposażona w laptop + rzutnik 

multimedialny 

 

2 Sala ćwiczeń 1  

3 Sala ćwiczeń 2  

4 Sala ćwiczeń 3  

 

7. Sprzęt dydaktyczny, który będzie używany w czasie trwania kursu doskonalącego: 

Lp. Rodzaj sprzętu dydaktycznego1) Wpisać TAK, 

jeśli posiada 

1 Manekin szkoleniowy osoby dorosłej  

2 Manekin szkoleniowy dziecka 5–7 lat  

3 Manekin szkoleniowy niemowlęcia  

4 Manekin do nauki intubacji osoby dorosłej  

5 Manekin do nauki intubacji dziecka 5–7 lat  

6 Manekin do nauki intubacji niemowlęcia  

7 Manekin do nauki odbierania porodu  

8 Zestaw sprzętu medycznego  

9 Sprzęt informatyczny i łączności  
 

 
1) Zgodnie z warunkami realizacji kursu określonymi w „Programie kursu doskonalącego dla ratowników 

medycznych w ramach doskonalenia zawodowego”. 
  



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 2464

 

8. Kadra dydaktyczna, prowadząca zajęcia w czasie kursu doskonalącego: 

Lp. Kadra dydaktyczna2) Liczba osób 

1 Lekarz – specjalista medycyny ratunkowej (co 

najmniej 3 lata doświadczenia zawodowego) 

 

2 Pielęgniarka systemu, o której mowa w art. 3 pkt 6 

ustawy (co najmniej 5 lat doświadczenia  

w wykonywaniu medycznych czynności ratunkowych) 

 

3 Ratownik medyczny (co najmniej 5 lat doświadczenia 

w wykonywaniu medycznych czynności ratunkowych) 

 

4 Pielęgniarka lub położna (co najmniej 5 lat 

doświadczenia zawodowego) 

 

5 Psycholog (co najmniej 3 lata doświadczenia 

zawodowego) 

 

 

 

2)  Zgodnie z warunkami realizacji kursu określonymi w „Programie kursu doskonalącego dla ratowników 
medycznych w ramach doskonalenia zawodowego”. 

 

 

 

 



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 2464

 

C
ZĘ

ŚĆ
 II

.  

Sz
cz

eg
ół

ow
y 

pl
an

 r
ea

liz
ac

ji 
pr

og
ra

m
u 

ku
rs

u 
do

sk
on

al
ąc

eg
o 

dl
a 

ra
to

w
ni

kó
w

 m
ed

yc
zn

yc
h 

(z
 p

od
zi

ał
em

 n
a 

dn
i –

 k
aż

dy
 d

zi
eń

 n
a 

os
ob

ne
j s

tr
on

ie
) 

D
zi

eń
 …

…
 (1

-6
)  

  

A
. W

yk
ła

dy
 

Lp
. 

G
od

zi
na

 

od
 –

 d
o 

Te
m

at
 w

yk
ła

du
 

Ty
tu

ł, 
im

ię
 i 

na
zw

is
ko

 w
yk

ła
do

w
cy

/ 

pr
ow

ad
zą

ce
go

 –
 k

w
al

ifi
ka

cj
e3)

 

Li
cz

ba
  

go
dz

in
 

dy
da

kt
yc

z-
 

ny
ch

4)
 

1 
 

 
 

 

2 
 

 
 

 

3 
 

 
 

 

4 
 

 
 

 

R
az

em
 li

cz
ba

 g
od

zi
n 

dy
da

kt
yc

zn
yc

h 
 

   

 
3)

  W
pi

sa
ć 

od
po

w
ie

dn
io

: l
ek

ar
z 

sp
ec

ja
lis

ta
 m

ed
yc

yn
y 

ra
tu

nk
ow

ej
, p

ie
lę

gn
ia

rk
a 

sy
st

em
u,

 ra
to

w
ni

k 
m

ed
yc

zn
y,

 p
ie

lę
gn

ia
rk

a 
lu

b 
po

ło
żn

a,
 p

sy
ch

ol
og

. 
4)

  1
 g

od
zi

na
 d

yd
ak

ty
cz

na
 tr

w
a 

45
 m

in
ut

. 
 



Dziennik Ustaw – 10 –  Poz. 2464

 

   
   

   
 B

. Ć
w

ic
ze

ni
a 

z 
uż

yc
ie

m
 sp

rz
ęt

u 
dy

da
kt

yc
zn

eg
o 

Lp
. 

G
od

zi
na

 

od
 –

 d
o 

G
ru

pa
 

   
  1

) T
em

at
 z

aj
ęć

 p
ra

kt
yc

zn
yc

h 
/ ć

w
ic

ze
ń 

 

   
  2

) S
pr

zę
t d

yd
ak

ty
cz

ny
 u

ży
ty

 w
 c

za
si

e 
za

ję
ć 

Ty
tu

ł, 
im

ię
 i 

na
zw

is
ko

 p
ro

w
ad

zą
ce

go
/ 

in
st

ru
kt

or
a 

– 
kw

al
ifi

ka
cj

e5)
 

Li
cz

ba
  

go
dz

in
 

dy
da

kt
yc

z-
 

ny
ch

6)
 

1 
 

 
 

 
 

2 
 

 
 

 
 

3 
 

 
 

 
 

4 
 

 
 

 
 

R
az

em
 li

cz
ba

 g
od

zi
n 

dy
da

kt
yc

zn
yc

h 
 

U
w

ag
a:

 T
ab

el
e 

A 
i B

 n
al

eż
y 

pr
zy

st
os

ow
ać

 d
o 

lic
zb

y 
za

ję
ć 

te
or

et
yc

zn
yc

h 
i p

ra
kt

yc
zn

yc
h 

re
al

iz
ow

an
yc

h 
da

ne
go

 d
ni

a 
ku

rs
u 

do
da

ją
c 

lu
b 

us
uw

aj
ąc

 o
dp

ow
ie

dn
ie

 w
ie

rs
ze

. Ł
ąc

zn
ie

 c
za

s 
za

ję
ć 

je
dn

eg
o 

dn
ia

 n
ie

 m
oż

e 
pr

ze
kr

ac
za

ć 
8 

go
dz

in
 d

yd
ak

ty
cz

ny
ch

.  
W

yk
ła

dy
 m

og
ą 

by
ć 

pr
ow

ad
zo

ne
 łą

cz
ni

e 
dl

a 
w

sz
ys

tk
ic

h 
uc

ze
st

ni
kó

w
 k

ur
su

. Ć
w

ic
ze

ni
a 

od
by

w
aj

ą 
si

ę 
z u

ży
ci

em
 sp

rz
ęt

u 
ni

ez
bę

dn
eg

o 
do

 p
rz

ep
ro

w
ad

ze
ni

a 
za

ję
ć 

w
 g

ru
pa

ch
 li

cz
ąc

yc
h 

ni
e 

w
ię

ce
j n

iż
 1

0 
os

ób
 i 

1 
in

st
ru

kt
or

a.
 

 
5)

 W
pi

sa
ć 

od
po

w
ie

dn
io

: l
ek

ar
z 

sp
ec

ja
lis

ta
 m

ed
yc

yn
y 

ra
tu

nk
ow

ej
, p

ie
lę

gn
ia

rk
a 

sy
st

em
u,

 ra
to

w
ni

k 
m

ed
yc

zn
y,

 p
ie

lę
gn

ia
rk

a 
lu

b 
po

ło
żn

a,
 p

sy
ch

ol
og

. 
6)

 1
 g

od
zi

na
 d

yd
ak

ty
cz

na
 tr

w
a 

45
 m

in
ut

. 
 



Dziennik Ustaw – 11 –  Poz. 2464

 

C
. E

gz
am

in
 k

oń
co

w
y 

Lp
. 

M
et

od
y 

oc
en

y 
w

ie
dz

y 
i u

m
ie

ję
tn

oś
ci

 

pr
ak

ty
cz

ny
ch

 

Li
cz

ba
  

go
dz

in
 

Li
cz

ba
 p

yt
ań

 lu
b 

za
da

ń 

1 
Sp

ra
w

dz
ia

n 
te

st
ow

y 
 

 

2 
Sp

ra
w

dz
ia

n 
pr

ak
ty

cz
ny

 
 

 

R
az

em
 li

cz
ba

 g
od

zi
n 

eg
za

m
in

u 
ko

ńc
ow

eg
o 

 
 

    …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 …
.  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

. 

   
   

  o
rg

an
iz

at
or

 k
sz

ta
łc

en
ia

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
ki

er
ow

ni
k 

ku
rs

u 
do

sk
on

al
ąc

eg
o 

   
   

   
   

   
   

 (p
od

pi
s)

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  (
po

dp
is

) 

D
at

a:
 



Dziennik Ustaw – 12 –  Poz. 2464

  

 

CZĘŚĆ III. OŚWIADCZENIA 

 

 

Oświadczam, że dane zawarte we wniosku o uzyskanie wpisu na listę podmiotów 

uprawnionych do prowadzenia kursu doskonalącego są kompletne i zgodne z prawdą. 

 

…………………………………………            ……………………………………………… 

                                 data                                                                        podpis 

 

 

 

Oświadczam, że znane mi są i spełniam warunki wykonywania działalności w zakresie kursu 

doskonalącego, określone w ustawie z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie 

Medycznym (Dz. U. z 2019 r. poz. 993, z późn. zm.). Jestem świadomy odpowiedzialności 

karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.7) 

 

 

……………………………………………        ……………………………………………… 

                                 data                                                                                      podpis  
 

 

 

 

 
 

 

7)  Oświadczenia podpisuje podmiot ubiegający się o wpis na listę podmiotów uprawnionych do prowadzenia 
kursu doskonalącego.  
  



Dziennik Ustaw – 13 –  Poz. 2464

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  Z

ał
ąc

zn
ik

 n
r 2

 
PU

N
K

T
Y

 E
D

U
K

A
C

Y
JN

E
  

Lp
. 

Fo
rm

a 
do

sk
on

al
en

ia
 

za
w

od
ow

eg
o 

ra
to

w
ni

ka
 m

ed
yc

zn
eg

o 

Li
cz

ba
 p

un
kt

ów
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

D
ok

um
en

t 
po

tw
ie

rd
za

ją
cy

 
re

al
iz

ac
ję

 

do
sk

on
al

en
ia

 z
aw

od
ow

eg
o 

Po
dm

io
t/o

so
ba

 

po
tw

ie
rd

za
ją

ca
 

da
ną

 

fo
rm

ę 
do

sk
on

al
en

ia
 

za
w

od
ow

eg
o 

 

1 
U

dz
ia

ł w
 se

m
in

ar
iu

m
 

1 
pu

nk
t 

ed
uk

ac
yj

ny
 

za
 

ka
żd

ą 
go

dz
in

ę 

dy
da

kt
yc

zn
ą 

(4
5 

m
in

ut
) 

trw
an

ia
 s

em
in

ar
iu

m
, 

ni
e 

w
ię

ce
j j

ed
na

k 
ni

ż 
8 

pu
nk

tó
w

 e
du

ka
cy

jn
yc

h 
za

 c
ał

e 

se
m

in
ar

iu
m

  

za
św

ia
dc

ze
ni

e 
 

or
ga

ni
za

to
r 

sa
m

ok
sz

ta
łc

en
ia

   

2 
U

dz
ia

ł 
w

 t
rw

aj
ąc

ym
 n

ie
 k

ró
ce

j 
ni

ż 

4 
go

dz
in

y 
dy

da
kt

yc
zn

e:
 

ko
ng

re
si

e,
 

zj
eź

dz
ie

, 
ko

nf
er

en
cj

i 
lu

b 
sy

m
po

zj
um

 

na
uk

ow
ym

  

5 
pu

nk
tó

w
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

za
 k

aż
dy

 d
zi

eń
, 

ni
e 

w
ię

ce
j 

je
dn

ak
 n

iż
 2

0 
pu

nk
tó

w
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

za
 

ud
zi

ał
 w

 c
ał

ym
 k

on
gr

es
ie

, 
zj

eź
dz

ie
, 

ko
nf

er
en

cj
i 

lu
b 

sy
m

po
zj

um
 n

au
ko

w
ym

  

za
św

ia
dc

ze
ni

e 
 

or
ga

ni
za

to
r 

sa
m

ok
sz

ta
łc

en
ia

   

3 
U

dz
ia

ł 
w

 p
os

ie
dz

en
iu

 s
zk

ol
en

io
w

ym
 

st
ow

ar
zy

sz
en

ia
 

bę
dą

ce
go

, 
zg

od
ni

e 

z 
po

st
an

ow
ie

ni
am

i 
je

go
 

st
at

ut
u,

 

to
w

ar
zy

st
w

em
 

na
uk

ow
ym

 
lu

b 

to
w

ar
zy

st
w

em
 z

aw
od

ow
ym

 o
 z

as
ię

gu
 

kr
aj

ow
ym

 
zr

ze
sz

aj
ąc

ym
 

ra
to

w
ni

kó
w

 

m
ed

yc
zn

yc
h 

5 
pu

nk
tó

w
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

za
 k

aż
dy

 d
zi

eń
, 

ni
e 

w
ię

ce
j 

je
dn

ak
 n

iż
 1

0 
pu

nk
tó

w
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

za
 

ud
zi

ał
 w

 c
ał

ym
 p

os
ie

dz
en

iu
 sz

ko
le

ni
ow

ym
 

za
św

ia
dc

ze
ni

e 
or

ga
ni

za
to

r 

sa
m

ok
sz

ta
łc

en
ia

   

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

PU
N

K
ty

 E
D

U
K

A
c

y
jN

E



Dziennik Ustaw – 14 –  Poz. 2464

 
  

4 
Pr

zy
go

to
w

an
ie

 i
 w

yg
ło

sz
en

ie
 r

ef
er

at
u 

na
 tr

w
aj

ąc
ym

 n
ie

 k
ró

ce
j n

iż
 4

 g
od

zi
ny

 

dy
da

kt
yc

zn
e:

 
ko

ng
re

si
e,

 
zj

eź
dz

ie
, 

ko
nf

er
en

cj
i, 

sy
m

po
zj

um
 

na
uk

ow
ym

 

al
bo

 
po

si
ed

ze
ni

u 
sz

ko
le

ni
ow

ym
 

to
w

ar
zy

st
w

a 
na

uk
ow

eg
o,

 

sto
w

ar
zy

sz
en

ia
 z

aw
od

ow
eg

o 
bę

dą
ce

go
, 

zg
od

ni
e 

z 
po

st
an

ow
ie

ni
am

i 
je

go
 

st
at

ut
u,

 t
ow

ar
zy

st
w

em
 n

au
ko

w
ym

 l
ub

 

to
w

ar
zy

st
w

em
 z

aw
od

ow
ym

 o
 z

as
ię

gu
 

kr
aj

ow
ym

 
zr

ze
sz

aj
ąc

ym
 

ra
to

w
ni

kó
w

 

m
ed

yc
zn

yc
h 

6 
pu

nk
tó

w
 

ed
uk

ac
yj

ny
ch

; 
pu

nk
ty

 
ed

uk
ac

yj
ne

 

za
lic

za
 si

ę 
ra

z,
 n

ie
za

le
żn

ie
 o

d 
lic

zb
y 

po
si

ed
ze

ń,
 n

a 

kt
ór

yc
h 

by
ł 

w
yg

ła
sz

an
y 

te
n 

sa
m

 
re

fe
ra

t, 
ni

e 

w
ię

ce
j 

je
dn

ak
 n

iż
 3

0 
pu

nk
tó

w
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

w
 

da
ny

m
 o

kr
es

ie
 e

du
ka

cy
jn

ym
 z

a 
w

sz
ys

tk
ie

 re
fe

ra
ty

 

za
św

ia
dc

ze
ni

e 
or

ga
ni

za
to

r 

sa
m

ok
sz

ta
łc

en
ia

   

5 
Pr

zy
go

to
w

an
ie

 
pr

ez
en

ta
cj

i 
na

uk
ow

ej
 

w
 

fo
rm

ie
 

pl
ak

at
u 

lu
b 

do
ni

es
ie

ni
a 

zj
az

do
w

eg
o 

na
 t

rw
aj

ąc
ym

 n
ie

 k
ró

ce
j 

ni
ż 

4 
go

dz
in

y 
dy

da
kt

yc
zn

e:
 k

on
gr

es
ie

, 

zj
eź

dz
ie

, 
ko

nf
er

en
cj

i, 
sy

m
po

zj
um

 

na
uk

ow
ym

 
al

bo
 

po
si

ed
ze

ni
u 

sz
ko

le
ni

ow
ym

 
to

w
ar

zy
st

w
a 

na
uk

ow
eg

o,
 

st
ow

ar
zy

sz
en

ia
 

za
w

od
ow

eg
o 

bę
dą

ce
go

, 
zg

od
ni

e 

z 
po

st
an

ow
ie

ni
am

i 
je

go
 

st
at

ut
u,

 

2 
pu

nk
ty

 e
du

ka
cy

jn
e 

 
za

św
ia

dc
ze

ni
e 

or
ga

ni
za

to
r 

sa
m

ok
sz

ta
łc

en
ia

   



Dziennik Ustaw – 15 –  Poz. 2464

 
  to

w
ar

zy
st

w
em

 
na

uk
ow

ym
 

lu
b 

to
w

ar
zy

st
w

em
 z

aw
od

ow
ym

 o
 z

as
ię

gu
 

kr
aj

ow
ym

 
zr

ze
sz

aj
ąc

ym
 

ra
to

w
ni

kó
w

 

m
ed

yc
zn

yc
h 

6 
U

dz
ia

ł w
 w

ar
sz

ta
ci

e 
sz

ko
le

ni
ow

ym
 

1 
pu

nk
t 

ed
uk

ac
yj

ny
 

za
 

ka
żd

ą 
go

dz
in

ę 

dy
da

kt
yc

zn
ą 

(4
5 

m
in

ut
) 

trw
an

ia
 

w
ar

sz
ta

tu
 

sz
ko

le
ni

ow
eg

o,
 n

ie
 w

ię
ce

j 
je

dn
ak

 n
iż

 8
 p

un
kt

ów
 

ed
uk

ac
yj

ny
ch

 z
a 

ca
ły

 w
ar

sz
ta

t s
zk

ol
en

io
w

y 
 

za
św

ia
dc

ze
ni

e 
or

ga
ni

za
to

r 

sa
m

ok
sz

ta
łc

en
ia

   

7 
U

dz
ia

ł 
w

 s
zk

ol
en

ia
ch

 p
ro

w
ad

zo
ny

ch
 

pr
ze

z 
pr

ac
od

aw
cę

, z
 k

tó
ry

m
 r

at
ow

ni
k 

m
ed

yc
zn

y 
m

a 
po

dp
is

an
ą 

um
ow

ę 

o 
pr

ac
ę 

lu
b 

um
ow

ę 
cy

w
iln

op
ra

w
ną

, 

lu
b 

w
oj

ew
od

ę 

1 
pu

nk
t 

ed
uk

ac
yj

ny
 

za
 

ka
żd

ą 
go

dz
in

ę 

dy
da

kt
yc

zn
ą 

(4
5 

m
in

ut
) 

trw
an

ia
 s

zk
ol

en
ia

, 
ni

e 

w
ię

ce
j 

ni
ż 

30
 p

un
kt

ów
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

w
 d

an
ym

 

ok
re

si
e 

ed
uk

ac
yj

ny
m

 

za
św

ia
dc

ze
ni

e 
or

ga
ni

za
to

r 

sa
m

ok
sz

ta
łc

en
ia

   

8 
U

dz
ia

ł 
w

 
ku

rs
ie

 
re

al
iz

ow
an

ym
 

za
 

po
śr

ed
ni

ct
w

em
 

si
ec

i 
in

te
rn

et
ow

ej
 

z 
og

ra
ni

cz
on

ym
 

do
st

ęp
em

, 

za
ko

ńc
zo

ny
m

 te
st

em
 

10
 p

un
kt

ów
 e

du
ka

cy
jn

yc
h,

 n
ie

 w
ię

ce
j 

je
dn

ak
 n

iż
 

20
 p

un
kt

ów
 w

 d
an

ym
 o

kr
es

ie
 e

du
ka

cy
jn

ym
 

za
św

ia
dc

ze
ni

e 
 

ra
to

w
ni

k 
m

ed
yc

zn
y 

9 
O

pu
bl

ik
ow

an
ie

 
ja

ko
 

au
to

r 
al

bo
 

w
sp

ół
au

to
r m

on
og

ra
fii

 n
au

ko
w

ej
 

50
 p

un
kt

ów
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

no
tk

a 
bi

bl
io

gr
af

ic
zn

a,
 

M
ię

dz
yn

ar
od

ow
y 

Zn
or

m
al

iz
ow

an
y 

N
um

er
 K

sią
żk

i (
IS

BN
) 

ra
to

w
ni

k 
m

ed
yc

zn
y 



Dziennik Ustaw – 16 –  Poz. 2464

 
  

10
 

O
pu

bl
ik

ow
an

ie
 

ja
ko

 
au

to
r 

al
bo

 

w
sp

ół
au

to
r 

m
on

og
ra

fii
 

po
pu

la
rn

on
au

ko
w

ej
  

20
 p

un
kt

ów
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

no
tk

a 
bi

bl
io

gr
af

ic
zn

a,
 

M
ię

dz
yn

ar
od

ow
y 

Zn
or

m
al

iz
ow

an
y 

N
um

er
 K

sią
żk

i (
IS

BN
) 

ra
to

w
ni

k 
m

ed
yc

zn
y 

11
 

O
pu

bl
ik

ow
an

ie
 

ja
ko

 
au

to
r 

al
bo

 

w
sp

ół
au

to
r a

rty
ku

łu
 n

au
ko

w
eg

o 
 

10
 p

un
kt

ów
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

no
tk

a 
bi

bl
io

gr
af

ic
zn

a, 

M
ię

dz
yn

ar
od

ow
y 

Zn
or

m
al

iz
ow

an
y 

N
um

er
 W

yd
aw

ni
ct

w
a 

Ci
ąg

łe
go

 (I
SS

N
) 

ra
to

w
ni

k 
m

ed
yc

zn
y 

12
 

O
pu

bl
ik

ow
an

ie
 

ja
ko

 
au

to
r 

al
bo

 

w
sp

ół
au

to
r 

ar
ty

ku
łu

 
o 

ch
ar

ak
te

rz
e 

po
gl

ąd
ow

ym
, 

ro
zd

zi
ał

u 
w

 m
on

og
ra

fii
 

na
uk

ow
ej

 lu
b 

po
pu

la
rn

on
au

ko
w

ej
 

5 
pu

nk
tó

w
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

no
tk

a 
bi

bl
io

gr
af

ic
zn

a,
 

M
ię

dz
yn

ar
od

ow
y 

Zn
or

m
al

iz
ow

an
y 

N
um

er
 

K
sią

żk
i 

(IS
BN

), 

M
ię

dz
yn

ar
od

ow
y 

Zn
or

m
al

iz
ow

an
y 

N
um

er
 W

yd
aw

ni
ct

w
a 

Ci
ąg

łe
go

 (I
SS

N
) 

ra
to

w
ni

k 
m

ed
yc

zn
y 

13
 

O
pu

bl
ik

ow
an

ie
 

ja
ko

 
au

to
r 

al
bo

 

w
sp

ół
au

to
r 

ar
ty

ku
łu

 

po
pu

la
rn

on
au

ko
w

eg
o,

 
pr

og
ra

m
u 

m
ul

tim
ed

ia
ln

eg
o 

lu
b 

ko
m

un
ik

at
u 

z 
ba

da
ń 

na
uk

ow
yc

h 
 

5 
pu

nk
tó

w
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

no
tk

a 
bi

bl
io

gr
af

ic
zn

a, 

M
ię

dz
yn

ar
od

ow
y 

Zn
or

m
al

iz
ow

an
y 

N
um

er
 W

yd
aw

ni
ct

w
a 

Ci
ąg

łe
go

 (I
SS

N
) 

ra
to

w
ni

k 
m

ed
yc

zn
y 

14
 

Tł
um

ac
ze

ni
e 

m
on

og
ra

fii
 

na
uk

ow
ej

 

lu
b 

po
pu

la
rn

on
au

ko
w

ej
 

25
 p

un
kt

ów
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

 
no

tk
a 

bi
bl

io
gr

af
ic

zn
a,

 

M
ię

dz
yn

ar
od

ow
y 

Zn
or

m
al

iz
ow

an
y 

N
um

er
 K

sią
żk

i (
IS

BN
) 

ra
to

w
ni

k 
m

ed
yc

zn
y 



Dziennik Ustaw – 17 –  Poz. 2464

 
  

15
 

Tł
um

ac
ze

ni
e 

ro
zd

zi
ał

u 
w

 m
on

og
ra

fii
 

na
uk

ow
ej

 lu
b 

po
pu

la
rn

on
au

ko
w

ej
 

10
 p

un
kt

ów
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

 
no

tk
a 

bi
bl

io
gr

af
ic

zn
a,

 

M
ię

dz
yn

ar
od

ow
y 

Zn
or

m
al

iz
ow

an
y 

N
um

er
 K

sią
żk

i (
IS

BN
) 

ra
to

w
ni

k 
m

ed
yc

zn
y 

16
 

Tł
um

ac
ze

ni
e 

ar
ty

ku
łu

 n
au

ko
w

eg
o 

lu
b 

po
pu

la
rn

on
au

ko
w

eg
o 

5 
pu

nk
tó

w
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

no
tk

a 
bi

bl
io

gr
af

ic
zn

a,
 

M
ię

dz
yn

ar
od

ow
y 

Zn
or

m
al

iz
ow

an
y 

N
um

er
 W

yd
aw

ni
ct

w
a 

Ci
ąg

łe
go

 (I
SS

N
) 

ra
to

w
ni

k 
m

ed
yc

zn
y 

17
 

Tł
um

ac
ze

ni
e 

pr
og

ra
m

u 

m
ul

tim
ed

ia
ln

eg
o 

 

3 
pu

nk
ty

 e
du

ka
cy

jn
e 

no
tk

a 
bi

bl
io

gr
af

ic
zn

a 
 

ra
to

w
ni

k 
m

ed
yc

zn
y 

18
 

U
zy

sk
an

ie
 

ty
tu

łu
 

za
w

od
ow

eg
o 

m
ag

is
tra

 
lu

b 
st

op
ni

a 
na

uk
ow

eg
o 

do
kt

or
a,

 d
ok

to
ra

 h
ab

ili
to

w
an

eg
o 

lu
b 

ty
tu

łu
 

pr
of

es
or

a 
w

 
za

kr
es

ie
 

na
uk

 

m
ed

yc
zn

yc
h 

lu
b 

na
uk

 o
 z

dr
ow

iu
 

ty
tu

ł 
za

w
od

ow
y 

m
ag

is
tra

 
– 

20
 

pu
nk

tó
w

 

ed
uk

ac
yj

ny
ch

 

st
op

ie
ń 

na
uk

ow
y 

do
kt

or
a 

– 
40

 
pu

nk
tó

w
 

ed
uk

ac
yj

ny
ch

 

st
op

ie
ń 

na
uk

ow
y 

do
kt

or
a 

ha
bi

lit
ow

an
eg

o 
– 

60
 p

un
kt

ów
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

ty
tu

ł  
pr

of
es

or
a 

– 
80

 p
un

kt
ów

 e
du

ka
cy

jn
yc

h 

ks
er

op
ko

pi
a 

dy
pl

om
u 

po
tw

ie
rd

za
ją

ce
go

 
uz

ys
ka

ni
e 

 
ty

tu
łu

 

za
w

od
ow

eg
o,

 s
to

pn
ia

 n
au

ko
w

eg
o 

lu
b 

ty
tu

łu
 p

ro
fe

so
ra

 

ra
to

w
ni

k 
m

ed
yc

zn
y 

19
 

U
dz

ia
ł w

 m
is

trz
os

tw
ac

h 
lu

b 
za

w
od

ac
h 

ra
to

w
ni

ct
w

a 
m

ed
yc

zn
eg

o 

5 
pu

nk
tó

w
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

za
św

ia
dc

ze
ni

e 
 

or
ga

ni
za

to
r 

sa
m

ok
sz

ta
łc

en
ia

   

 
 



Dziennik Ustaw – 18 –  Poz. 2464

 
  

20
 

Za
ję

ci
e 

od
 

1 
do

 
3 

m
ie

js
ca

 

w
 

m
is

trz
os

tw
ac

h 
ra

to
w

ni
ct

w
a 

m
ed

yc
zn

eg
o 

lu
b 

za
w

od
ac

h 

ra
to

w
ni

ct
w

a 
m

ed
yc

zn
eg

o 

10
 p

un
kt

ów
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

za
św

ia
dc

ze
ni

e 
 

or
ga

ni
za

to
r 

sa
m

ok
sz

ta
łc

en
ia

   

21
 

U
dz

ia
ł w

 k
ur

si
e 

sa
m

oo
br

on
y 

10
 p

un
kt

ów
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

w
 c

ią
gu

 d
an

eg
o 

ok
re

su
 

ed
uk

ac
yj

ne
go

 

za
św

ia
dc

ze
ni

e 
or

ga
ni

za
to

r 

sa
m

ok
sz

ta
łc

en
ia

   

22
 

U
dz

ia
ł 

 
w

 
ku

rs
ie

 
do

sk
on

al
ąc

ym
 

um
ie

ję
tn

oś
ci

 w
 z

ak
re

si
e 

pr
ow

ad
ze

ni
a 

po
ja

zd
u 

up
rz

yw
ile

jo
w

an
eg

o 
w

 r
uc

hu
 

dr
og

ow
ym

  

5 
pu

nk
tó

w
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

w
 c

ią
gu

 d
an

eg
o 

ok
re

su
 

ed
uk

ac
yj

ne
go

 

za
św

ia
dc

ze
ni

e 
or

ga
ni

za
to

r 

sa
m

ok
sz

ta
łc

en
ia

   

23
 

Sa
m

ok
sz

ta
łc

en
ie

 
pr

zy
go

to
w

uj
ąc

e 
do

 

w
ła

śc
iw

ej
 r

ea
liz

ac
ji 

za
da

ń 
w

 r
am

ac
h 

pr
ow

ad
ze

ni
a 

sz
ko

le
ń 

dl
a 

ra
to

w
ni

kó
w

 

m
ed

yc
zn

yc
h 

lu
b 

ra
to

w
ni

kó
w

 
lu

b 

św
ia

dc
ze

ni
e 

pr
ac

y 
zw

ią
za

ne
j 

z 
w

yk
on

yw
an

ie
m

 
ob

ow
ią

zk
ów

 

ok
re

śl
on

yc
h 

dl
a 

na
uc

zy
ci

el
i 

ak
ad

em
ic

ki
ch

 
w

 
uc

ze
ln

ia
ch

 

pr
ow

ad
zą

cy
ch

 k
sz

ta
łc

en
ie

 n
a 

ki
er

un
ku

 

ra
to

w
ni

ct
w

o 
m

ed
yc

zn
e 

5 
pu

nk
tó

w
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

za
 k

aż
dy

 ro
k 

za
św

ia
dc

ze
ni

e 
ra

to
w

ni
k 

m
ed

yc
zn

y 



Dziennik Ustaw – 19 –  Poz. 2464

 
  

24
 

Sa
m

ok
sz

ta
łc

en
ie

 
w

 
fo

rm
ie

 

w
ol

on
ta

ria
tu

 o
db

yw
an

eg
o 

w
 je

dn
os

tc
e 

sy
st

em
u 

Pa
ńs

tw
ow

e 
R

at
ow

ni
ct

w
o 

M
ed

yc
zn

e,
 

w
 

po
sz

cz
eg

ól
ny

ch
 

je
dn

os
tk

ac
h 

lu
b 

ko
m

ór
ka

ch
 

or
ga

ni
za

cy
jn

yc
h 

za
kł

ad
u 

le
cz

ni
cz

eg
o,

 

pr
ze

z 
ra

to
w

ni
ka

 
m

ed
yc

zn
eg

o 

w
yk

on
uj

ąc
eg

o 
za

da
ni

a 
za

w
od

ow
e 

w
 

po
dm

io
ta

ch
, 

o 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

1a
 u

st
. 1

 u
st

aw
y,

 n
a 

po
ds

ta
w

ie
 

po
ro

zu
m

ie
ni

a 
za

w
ar

te
go

 
m

ię
dz

y 

dy
sp

on
en

te
m

 
je

dn
os

tk
i 

sy
st

em
u 

Pa
ńs

tw
ow

e 
R

at
ow

ni
ct

w
o 

M
ed

yc
zn

e 

a 
ra

to
w

ni
ki

em
 m

ed
yc

zn
ym

 

5 
pu

nk
tó

w
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

za
 k

aż
de

 3
2 

go
dz

in
y 

w
ol

on
ta

ria
tu

, 
ni

e 
w

ię
ce

j 
ni

ż 
30

 
pu

nk
tó

w
 

ed
uk

ac
yj

ny
ch

 w
 d

an
ym

 o
kr

es
ie

 e
du

ka
cy

jn
ym

 

za
św

ia
dc

ze
ni

e 
dy

sp
on

en
t 

je
dn

os
tk

i 

sy
st

em
u 

Pa
ńs

tw
ow

e 

R
at

ow
ni

ct
w

o 
M

ed
yc

zn
e 

lu
b 

ki
er

ow
ni

k 
po

dm
io

tu
 

le
cz

ni
cz

eg
o 



Dziennik Ustaw – 20 –  Poz. 2464

 

Załącznik nr 3 

 

 

 

Numer karty………………..…                                                                                              

 

 

KARTA DOSKONALENIA ZAWODOWEGO RATOWNIKA MEDYCZNEGO 

 

 

………………………………….                 ………………………………... 
        (wojewoda wydający                                                          (data i podpis osoby  
   kartę doskonalenia zawodowego)                              wydającej kartę doskonalenia   

                                            zawodowego) 
 

Imię i nazwisko  ...........................................................................................................................  

Data i miejsce urodzenia  .............................................................................................................  

Numer PESEL*  ............................................................................................................................  

* W przypadku braku numeru PESEL cechy dokumentu potwierdzającego tożsamość: nazwę i numer 
dokumentu oraz kraj wydania. 

Nazwa i adres podmiotu, u którego ratownik medyczny wykonuje zawód  ................................  

 ......................................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................................  

Numer i data wydania dyplomu potwierdzającego uzyskanie kwalifikacji do wykonywania 

zawodu ratownika medycznego**  

Okres edukacyjny rozpoczęty dnia  .............................................................................................  

 ......................................................................................................................................................  
(należy określić, którego okresu dotyczy np.: I okres edukacyjny, II okres edukacyjny itd.) 

**
 Dyplomu potwierdzającego uzyskanie tytułu zawodowego ratownik medyczny albo dyplomu 

potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w zawodzie ratownik medyczny lub datę wydania i numer 
dyplomu ukończenia studiów wyższych, lub datę i numer świadectwa złożenia PERM, lub datę wydania 
i numer decyzji ministra właściwego do spraw zdrowia o uznaniu. 

  

Załącznik nr 3

Wzór



Dziennik Ustaw – 21 –  Poz. 2464

  

 

I. KURS DOSKONALĄCY 

Nazwa i adres podmiotu uprawnionego do 

prowadzenia kursu doskonalącego 

Miejsce odbycia kursu doskonalącego  

   

   

   

Termin kursu  

Data od – do 

Czas trwania kursu 

(liczba godzin) 

Potwierdzenie zaliczenia kursu doskonalącego  

podpis organizatora kursu lub osoby 

upoważnionej 

     

     

     

Liczba punktów edukacyjnych: ……………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Dziennik Ustaw – 22 –  Poz. 2464

  

 

II. SAMOKSZTAŁCENIE 

Część A. 

Nazwa i adres podmiotu 

przeprowadzającego samokształcenie 

Forma i temat samokształcenia 

  

  

  

Miejsce odbycia samokształcenia Czas trwania samokształcenia (liczba godzin) 

  

Termin samokształcenia 

Data od – do 

Potwierdzenie odbycia samokształcenia podpis 

organizatora samokształcenia lub osoby upoważnionej 

  

Liczba punktów edukacyjnych: ……….. 

  



Dziennik Ustaw – 23 –  Poz. 2464

  

 

Nazwa i adres podmiotu 

przeprowadzającego samokształcenie 

Forma i temat samokształcenia 

  

  

  

Miejsce odbycia samokształcenia Czas trwania samokształcenia (liczba godzin) 

  

Termin samokształcenia  

Data od – do 

Potwierdzenie odbycia samokształcenia 

 podpis organizatora samokształcenia lub osoby 

upoważnionej 

  

Liczba punktów edukacyjnych: ……….. 

Nazwa i adres podmiotu 

przeprowadzającego samokształcenie 

Forma i temat samokształcenia 

  

  

  

Miejsce odbycia samokształcenia Czas trwania samokształcenia (liczba godzin) 

  

Termin samokształcenia  

Data od – do 

Potwierdzenie odbycia samokształcenia 

podpis organizatora samokształcenia lub osoby 

upoważnionej 

  

Liczba punktów edukacyjnych: ……….. 

 

  



Dziennik Ustaw – 24 –  Poz. 2464

  

 

Nazwa i adres podmiotu 

przeprowadzającego samokształcenie 

Forma i temat samokształcenia 

  

  

  

Miejsce odbycia samokształcenia Czas trwania samokształcenia (liczba godzin) 

  

Termin samokształcenia  

Data od – do 

Potwierdzenie odbycia samokształcenia 

 podpis organizatora samokształcenia lub osoby 

upoważnionej 

  

Liczba punktów edukacyjnych: ……….. 

Nazwa i adres podmiotu 

przeprowadzającego samokształcenie 

Forma i temat samokształcenia 

  

  

  

Miejsce odbycia samokształcenia Czas trwania samokształcenia (liczba godzin) 

  

Termin samokształcenia  

Data od – do 

Potwierdzenie odbycia samokształcenia 

 podpis organizatora samokształcenia lub osoby 

upoważnionej 

  

Liczba punktów edukacyjnych: ……….. 

  



Dziennik Ustaw – 25 –  Poz. 2464

  

 

Nazwa i adres podmiotu 

przeprowadzającego samokształcenie 

Forma i temat samokształcenia 

  

  

  

Miejsce odbycia samokształcenia Czas trwania samokształcenia (liczba godzin) 

  

Termin samokształcenia  

Data od – do 

Potwierdzenie odbycia samokształcenia 

 podpis organizatora samokształcenia lub osoby 

upoważnionej 

  

Liczba punktów edukacyjnych: ……….. 

Nazwa i adres podmiotu 

przeprowadzającego samokształcenie 

Forma i temat samokształcenia 

  

  

  

Miejsce odbycia samokształcenia Czas trwania samokształcenia (liczba godzin) 

  

Termin samokształcenia  

Data od – do 

Potwierdzenie odbycia samokształcenia 

 podpis organizatora samokształcenia lub osoby 

upoważnionej 

  

Liczba punktów edukacyjnych: ……….. 

  



Dziennik Ustaw – 26 –  Poz. 2464

  

 

Nazwa i adres podmiotu 

przeprowadzającego samokształcenie 

Forma i temat samokształcenia 

  

  

  

Miejsce odbycia samokształcenia Czas trwania samokształcenia (liczba godzin) 

  

Termin samokształcenia  

Data od – do 

Potwierdzenie odbycia samokształcenia 

 podpis organizatora samokształcenia lub osoby 

upoważnionej 

  

Liczba punktów edukacyjnych: ……….. 

Nazwa i adres podmiotu 

przeprowadzającego samokształcenie 

Forma i temat samokształcenia 

  

  

  

Miejsce odbycia samokształcenia Czas trwania samokształcenia (liczba godzin) 

  

Termin samokształcenia  

Data od – do 

Potwierdzenie odbycia samokształcenia 

 podpis organizatora samokształcenia lub osoby 

upoważnionej 

  

Liczba punktów edukacyjnych: ……….. 

  



Dziennik Ustaw – 27 –  Poz. 2464

  

 

Nazwa i adres podmiotu 

przeprowadzającego samokształcenie 

Forma i temat samokształcenia 

  

  

  

Miejsce odbycia samokształcenia Czas trwania samokształcenia (liczba godzin) 

  

Termin samokształcenia  

Data od – do 

Potwierdzenie odbycia samokształcenia 

 podpis organizatora samokształcenia lub osoby 

upoważnionej 

  

Liczba punktów edukacyjnych: ……….. 

Nazwa i adres podmiotu 

przeprowadzającego samokształcenie 

Forma i temat samokształcenia 

  

  

  

Miejsce odbycia samokształcenia Czas trwania samokształcenia (liczba godzin) 

  

Termin samokształcenia  

Data od – do 

Potwierdzenie odbycia samokształcenia 

 podpis organizatora samokształcenia lub osoby 

upoważnionej 

  

Liczba punktów edukacyjnych: ……….. 

 

  



Dziennik Ustaw – 28 –  Poz. 2464

  

 

Część B. 

Forma samokształcenia Potwierdzenie odbycia samokształcenia 

przez ratownika medycznego 

 podpis 

Liczba 

punktów 

edukacyjnych  

   

   

   

   

   

   

   

Liczba punktów edukacyjnych: ……….. 

 

 

  



Dziennik Ustaw – 29 –  Poz. 2464

  

 

III. POTWIERDZENIE DOPEŁNIENIA OBOWIĄZKU DOSKONALENIA 

ZAWODOWEGO  

 

 

Potwierdza się/nie potwierdza* się Pani/Panu 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

(imię i nazwisko ratownika medycznego) 

 

dopełnienie obowiązku doskonalenia zawodowego w czasie pięcioletniego okresu 

edukacyjnego w terminie: 

od ……………….……………....………. roku do …………..……………………….….. roku 

na podstawie dokumentów poświadczających uzyskanie/nieuzyskanie* 200 punktów 

edukacyjnych 

 

 

 

……………………………………………..……………………………………………..…… 
(miejscowość, data i podpis właściwego wojewody) 

 
* Niewłaściwe skreślić.  
 

 

 

 

 

 


	D20192464



